

Expedient: 8004330008-2025-0013879
Referència: CFM/nsa/erf
Òrgan competent: Diputada delegada d'Innovació i Tecnologia
Delegació: Decret de la Presidència núm. 2025-0002732 de 20 de maig de 2025
Delegació de signatura: Decret de la diputada delegada d'Innovació i Tecnologia núm. 2023-0005192, de 18 de setembre de 2023

DECRET

Aprovar l'expedient de contractació per procediment obert simplificat abreujat, del subministrament d'aglomerat en fred per a les obres de conservació a la xarxa de carreteres de la Diputació de Tarragona, amb un pressupost màxim de licitació de 34.485,00 € (IVA inclòs).

Fets

1. L'Àrea d'Infraestructures del Territori, és la responsable de la conservació de la xarxa de carreteres de la Diputació de Tarragona. Per a l'execució de les tasques de manteniment ordinari i extraordinari resulta necessari l'adquisició d'aglomerat en fred i de diferents materials bituminosos en fred, per a la reparació puntual de petits clots, esquerdes i apedaçaments que es generen a la calçada de la xarxa local de carreteres.

A aquests efectes, el cap d'Àrea d'Infraestructures del Territori, E.F. ha redactat la memòria justificativa de la necessitat de contractar aquest subministrament, amb la determinació de la naturalesa i extensió de les necessitats que s'han de cobrir i la idoneïtat de l'objecte del contracte. També consta a l'expedient l'informe sobre les repercussions del contracte en el compliment dels principis d'estabilitat pressupostària.

2. Per tal d'iniciar els tràmits per contractar aquest subministrament, el cap d'Àrea d'Infraestructures del Territori, E.F. ha redactat el corresponent Plec de prescripcions tècniques que, juntament amb el Plec de clàusules administratives particulars redactat per la Unitat de Contractació i Expropiacions, ha de regir la contractació del subministrament esmentat, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, amb un pressupost màxim de licitació de 34.485,00 € (IVA inclòs) i es regeix pels preus unitaris següents:

Número	Coef.de ponderació	Unitat	Descripció	Preu unitari (IVA exclòs) ³	Preu ponderat
1	0,10	Ut	Aglomerat en fred envasat en CUBELL de 25 KG.	9,80€	0,98€
2	0,04	Ut	Aglomerat en fred envasat en SAC de 20 kg.	6,75€	0,27€
3	0,25	Ut	Aglomerat en fred envasat en BIG BAG ESTANC AMB BOSSA ANTIHUMITAT de 1.000 kg.	233,00€	58,25€
4	0,03	Ut	Aglomerat en fred amb betum modificat i adició de resines per a capes de rodadura envasat en CUBELL de 25 Kg.	16,50€	0,50€
5	0,35	Ut	Aglomerat en fred amb betum modificat i adició de resines per a capes de rodadura envasat en BIG BAG ESTANC I ANTIHUMITAT de 1.000 KG.	295,00€	103,25€
6	0,01	Ut	Aglomerat en fred amb betum modificat i adició de resines per a capes de base o intermitja envasat en CUBELL de 25 Kg.	15,00€	0,15€
7	0,12	Ut	Aglomerat en fred amb betum modificat i adició de resines per a capes de base o intermitja envasat en BIG BAG ESTANC I ANTIHUMITAT de 1.000 KG.	275,00€	33,00€
8	0,01	Ut	Mescla asfàltica continua en fred tipus AC8 SURF hidro activable envasat en CUBELL de 25 Kg.	32,00€	0,32€
9	0,01	Ut	Mescla asfàltica continua en fred tipus AC8 SURF hidro activable envasat en CUBELL de 25 Kg. Per a espesors <2cm	36,00€	0,36€
10	0,01	Ut	Emulsió per a adherència i segellat envasada en RECIPIENT de 20 lts.	38,00€	0,38€
11	0,03	MI	Cinta de betum i polímer SBR, amb àrid de cobe	2,50€	0,08€
12	0,03	MI	Cinta de betum i polímer SBR, amb àrid de cobertura per a segellat de fissures en fred de 10 cm d'amplada.	6,50€	0,20€
13	0,01	Ut	Betum asfàltic modificat amb resines i solvent en cartutx, per aplicar en pistola	11,00€	0,11€
			Preu ponderat de licitació		197,85€

3. En l'expedient consta informe emès per la Secretaria General sobre la legalitat del procediment i del Plec de clàusules administratives particulars.

Fonaments de dret

1. L'article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (d'ara endavant LCSP), diu que la celebració de contractes per part de les administracions públiques requereix la tramitació prèvia de l'expedient corresponent, motivant la necessitat del contracte en els termes que preveu l'article 28 de la mateixa Llei i que s'ha de publicar en el Perfil de contractant.

2. Aquesta contractació es tramitarà per procediment obert simplificat de conformitat amb l'article 159 LCSP amb la tramitació abreujada prevista en l'apartat 6 del mateix article.

3. D'acord amb el que disposa l'article 174.1 de Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'autorització i el compromís de les despeses de caràcter plurianual se subordinaran al crèdit que per a cada exercici es consignï en els respectius pressupostos.

4. La competència per a l'aprovació del Plec de clàusules administratives particulars i de l'expedient de contractació correspon a la presidenta de la Diputació de Tarragona, qui l'ha delegada en la diputada delegada d'Innovació i Tecnologia (Decret de la Presidència núm. 2025-0002732 de 20 de maig de 2025 que aprova la modificació i la refosa de les resolucions relatives a l'organització de les Àrees de les delegacions de competències de la Presidència als diputats i diputades).

5. El decret de la diputada delegada d'Innovació i Tecnologia, núm. 2023-0005192, de 18 de setembre de 2023, que resol la delegació de signatura al diputat delegat de Serveis Generals i Instal·lacions Corporatives.

En conseqüència, RESOLC:

Primer. Aprovar la memòria justificativa de la necessitat (ID document d5c9522d-8253-494f-a5a6-ddf572ecd750) i l'inici de l'expedient de contractació del subministrament d'aglomerat en fred per a les obres de conservació a la xarxa de carreteres de la Diputació de Tarragona.

Segon. Aprovar l'expedient de contractació del subministrament esmentat, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, amb un pressupost màxim de licitació de 34.485,00 € (IVA inclòs), i regit per preus unitaris, amb el següent detall:

Pressupost sense IVA: 28.500,00 €

IVA (21%): 5.985,00 €

Pressupost base de licitació (IVA inclòs): 34.485,00 €

Preus unitaris:

Número	Coef.de ponderació	Unitat	Descripció	Preu unitari (IVA exclòs) ³	Preu ponderat
1	0,10	Ut	Aglomerat en fred envasat en CUBELL de 25 KG.	9,80€	0,98€
2	0,04	Ut	Aglomerat en fred envasat en SAC de 20 kg.	6,75€	0,27€
3	0,25	Ut	Aglomerat en fred envasat en BIG BAG ESTANC AMB BOSSA ANTIHUMITAT de 1.000 kg.	233,00€	58,25€
4	0,03	Ut	Aglomerat en fred amb betum modificat i adició de resines per a capes de rodadura envasat en CUBELL de 25 Kg.	16,50€	0,50€
5	0,35	Ut	Aglomerat en fred amb betum modificat i adició de resines per a capes de rodadura envasat en BIG BAG ESTANC I ANTIHUMITAT de 1.000 KG.	295,00€	103,25€
6	0,01	Ut	Aglomerat en fred amb betum modificat i adició de resines per a capes de base o intermitja envasat en CUBELL de 25 Kg.	15,00€	0,15€
7	0,12	Ut	Aglomerat en fred amb betum modificat i adició de resines per a capes de base o intermitja envasat en BIG BAG ESTANC I ANTIHUMITAT de 1.000 KG.	275,00€	33,00€
8	0,01	Ut	Mescla asfàltica continua en fred tipus AC8 SURF hidro activable envasat en CUBELL de 25 Kg.	32,00€	0,32€
9	0,01	Ut	Mescla asfàltica continua en fred tipus AC8 SURF hidro activable envasat en CUBELL de 25 Kg. Per a espesors <2cm	36,00€	0,36€
10	0,01	Ut	Emulsió per a adherència i segellat envasada en RECIPIENT de 20 lts.	38,00€	0,38€

11	0,03	MI	Cinta de betum i polímer SBR, amb àrid de cobe	2,50€	0,08€
12	0,03	MI	Cinta de betum i polímer SBR, amb àrid de cobertura per a segellat de fissures en fred de 10 cm d'amplada.	6,50€	0,20€
13	0,01	Ut	Betum asfàltic modificat amb resines i solvent en cartutx, per aplicar en pistola	11,00€	0,11€
			Preu ponderat de licitació		197,85€

Tercer. Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars (ID document 4e6dbbb8-ace5-41af-9842-fec200268f57) i el Plec de prescripcions tècniques (ID document 256addad-bdc3-4bbb-b1db-48941b2fc72b) que han de regir la contractació.

Quart. Autoritzar la despesa màxima de 34.485,00 (IVA inclòs) per al finançament d'aquest contracte, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 3060-453-21003, subordinant la corresponent a l'exercici 2026 a l'existència de crèdit adequat i suficient en el corresponent pressupost, i amb la següent distribució per anualitats:

Any	Import	Aplicació
2025	9.500,00 €	3060-453-21003
2026	24.985,00 €	3060-453-21003

Cinquè. Iniciar els tràmits de licitació amb publicitat al Perfil de Contractant de la Diputació d'acord amb l'article 135 del LCSP.

Sisè. Comunicar-ho a la Intervenció General i a l'Àrea d'Infraestructures del Territori.

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de la publicació d'aquesta resolució al Perfil de contractant, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'un mes a comptar des de la publicació de la resolució al Perfil de contractant, davant de la presidenta de la Diputació.

**Per delegació de signatura,
El diputat delegat de Serveis Generals i Instal·lacions corporatives
Eduard Rovira Gual**